
УПРАВЛЕНИЕ
ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

Qi Оё-
г. Сочи

Об итогах городского онлайн -  конкурса детского творчества среди
воспитанников дошкольных образовательных организаций 

города Сочи «Гордимся, помним и чтим, быть похожими хотим!»

В соответствии с приказом управления по образованию и науке 
администрации города Сочи № 546 от 20.04.2021 г. в целях развития 
художественно -  эстетических способностей дошкольников, развития 
интереса к важному историческому событию -  Великой Отечественной 
войне, чувства гордости за нашу страну, за защитников Родины, проведён 
городской онлайн -  конкурс детского творчества среди воспитанников 
дошкольных образовательных организаций города Сочи «Гордимся, 
помним и чтим, быть похожими хотим!».

В творческом конкурсе приняли участие 26 дошкольных 
образовательных организаций г. Сочи: ДОУ №5, ДОУ № 9, ДОУ № 14, 
ДОУ № 27, ДОУ № 28, ДОУ № 39, ДОУ № 45, ДОУ № 50, ДОУ № 51, 
ДОУ № 52, ДОУ № 56, ДОУ № 67, ДОУ № 74, ДОУ № 76, ДОУ №81, ДОУ 
№ 87, ДОУ № 109, ДОУ № 110, ДОУ № 115, ДОУ № 122, ДОУ № 124, 
ДОУ № 125, ДОУ № 139, ДОУ № 140, ДОУ № 166, МОБУ СОШ № 87 
им.С.В. Чакряна.

Онлайн -  конкурс проходил по 3 номинациям. Зарегистрировано 26 
конкурсных работ. Творческие работы воспитанников дошкольных 
образовательных организаций г. Сочи оценивало жюри, в состав которого 
вошли представители управления по образованию и науки администрации 
города Сочи и дошкольных образовательных организаций.

На основании оценочных ведомостей жюри, результатов итогового 
протокола,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить дипломами управления по образованию и науке 
администрации города Сочи победителей Конкурса в номинациях, 
согласно Положению (Приложение).



3 .

4.

5.

2 . Руководителям дошкольных образовательных организаций г. Сочи 
рассмотреть возможность поощрения победителей и педагогов, 
активных участников конкурса.
Наградить благодарственными письмами членам жюри Конкурса за 
высокий профессионализм в оценке работ.
Объявить благодарность организаторам Конкурса за высокий 
уровень подготовки и проведения Конкурса.
Контроль за исполнением настоящего приказа на заместителя 
начальника И.Б. Лукашову.



Приложение 
к приказу УОН г.Сочи
от Q l  О -Л ';1  №

Победители и призеры
онлайн — конкурса детского творчества среди воспитанников 

дошкольных образовательных организаций 
города Сочи «Гордимся, помним и чтим, быть похожими хотим !»

Номинация «Художественное чтение»
Место оо Ф.И. участника Ф.И.О. руководителя

1 ДОУ № 27 Гордеева Нинель Максимова Марина Александровна, 
Капшук Анна Станиславовна

1 ДОУ № 76 Оганян Даниэла Нужненко Елена Геннадиеьна

1 ДОУ №81 Шевченко Виктория Пилюгина Анжелика Валерьевна 
Ковальчук Ольга Александровна

1 ДОУ № 125 Кудрявцев Макар Кувайцева Елена Дмитриевна

2 ДОУ №51 Коллектив воспитанников 
группы № 5

Крутова Светлана Викторовна

2 ДОУ № 52 Потемкина Аврора Глухова Мария Александровна

2 ДОУ № 56 Набиев Тимур Краснянская Татьяна Витальевна

2 ДОУ № 67 Творческий коллектив 
«Паровозики»

Браже Елена Ивановна

2 ДОУ № 115 Творческий коллектив 
«Росинка»

Дашиян Мария Мнацакановна

2 ДОУ № 122 Группа «Радуга» Смовж Анна Петровна

5 ДОУ № 9 Сумин Аркадий Сумина Тамара Валерьевна

3 ДОУ № 28 Мартиросян Ангелина Мацан Оксана Олеговна

ДОУ № 87 Устинова Арина Зиновьева Татьяна Валерьевна

Номинация «Вокальное творчество»

Место ОО Ф.И. ребёнка Ф.И.О. руководителя
1 ДОУ № 109 Ансамбль «Веселые 

ребята»
Ганженко Инга Владимировна

2 ДОУ № 45 Творческий коллектив 
«Солнышко»

Мирзаханян Гаяне Рубеновна,

2 ДОУ № 50 Творческий коллектив Панкова Амэла Рамизовна

DS56_POPIEVA_NETTOP
Выделение



«Элегия»
2 ДОУ № 110 Творческий коллектив 

«Юнги»
Парфенова Ольга Михайловна

2 ДОУ № 139 Творческий коллектив 
«Звонкий голосок»

Барчан Каринэ Хамидовна

2 ДОУ № 140 Старшая группа 
компенсирующей 
направленности 
«Васильки»

Ивлева Кнарик Николаевна, 
Сафронова Ирина Петровна,

3 ДОУ № 124 Творческий коллектив 
«Насып»

Гвашева Лидия Нальбиевга

3 МОБУ СОШ 
№ 87 им.С.В. 
Чакряна

Группа «Солнышко» Залевская Оксана Владимировна

Номинация «Хореографическая композиция»

Место ОО Ф.И. ребёнка Ф.И.О. руководителя
1 ДОУ № 14 Творческий коллектив 

«Звездочки»
Дьяконова Жанна Николаевна

1 ДОУ № 39 Творческий коллектив 
«Дельфинята»

Серопол Анна Андреевна

2 ДОУ №5 Старшая группа «Веселые 
ребята»

Спасевска Светлана Александровна

2 ДОУ № 74 Творческий коллектив 
«Звезда»

Восканян Анаит Ванушевна, 
Хушт Русет Мухдиновна

2 ДОУ № 166 Творческий коллектив 
«Пчёлки» Садович Елена Юрьевна

Начальник управления О.Н. Медведева


